5 est tibi Caspar idem studium, similisque facultas
 6 Jesum sonantis barbiti,
 7 ergo quod ille Italis fuit, id dulcissime Caspar
 8 natali eris Germaniae.

IN PHILOPRATTUM.

E2_31 v.1 Officium tibi mandatum, Philopratte, requirit
 2 ut doceas pueros prima elementa rudes.
 3 Hoc tu neglecto tota discurris in urbe.
 4 Et tibi vel summus res aliena labor.
 5 Nunc hic nunc alibi mutatis sedibus haeres,
 6 sic fraudata suo flore juvena perit.
 7 Quaeso quid insanis ? An ubi tibi plurima mandat
 8 et Deus et ratio muneris ampla tui,
 9 tu facies minimum ? Sed nil ubi mandat, ibidem
 10 plurima tu facies proficiesque nihil ?
 11 Propria quin curans aliena negotia linquis,
 12 hic satis et nimium quod mediteris habes.

EPIGRAMMATA AD FILIOS FILIASQUE CLARISSIMI HEROIS, PETRI A MENCINGEN.

E2_32 v.1 Scripserit ut patris breviter mea Musa labores,
 2 cernitis o patriae fulcra futura domus.
 3 Dignior ille quidem majori laude fuisset,
 4 virtutis propter nomina clara suae.
 5 Sed me plura viae prohibent, et nausea ponti,
 6 aestas tota quibus paene peracta fuit.
 7 Et patris immenso cum laus celebretur in orbe,
 8 carminis et nostrae nil quoque laudis eget.
 9 Nunc quoque vestra brevi celebrabo nomina versu,
 10 congrua cum rebus sint ea saepe suis.
 11 Vos ea quae scribam placido cognoscite vultu,
 12 et facite ut ratio nominis apta monet.
 13 Sic eritis magno similes virtute parenti,
 14 sic abavis eritis sic atavisque pares.
 15 Nomina non frustra cunctis sunt indita rebus,
 16 nomine de proprio quilibet omen habet.

JOANNI PHILIPPO.

E2_33 v.1 Tu senior, tibi me est aequum parere, Philippe,
 2 tu Mencingiatae prima columna domus.
 3 Tu quae te deceant sine me monitore videbis,
 4 de virtute tua nec dubitare queo.
 5 Nec moneo, sed pauca tamen, quae nobile nomen
 6 admonet, esse tibi commemoranda puto.
 7 Propter Joannis nomen tibi gratia Christi
 8 Cara sit, et Christi sit tibi grata domus.
 9 Sic carus gratusque Deo, tua sceptrata vicissim,
 10 et patrias laeta mente tenebis opes.
 11 Sic animosus eques, magnus sic jure Philippus,
 12 sic eris et patriae gratia grata tuae.
 13 Nobilis excellens, et eques laudabilis ille est,
 14 qui virtute Deo, carus et est populo.

FRIDERICO.

E2_34 v.1 Pacifico Salomona pium qui nomine regem,
 2 voce licet patria, mi Friderice, refers :
 3 fac illi studio pacis, fac mente sagaci,
 4 ut similis, domui sis nova fama tuae.
 5 Pace nihil melius, nihil est optatius orbi,
 6 splendidus inferior pace triumphus erit.
 7 Hanc venerare libens, hanc imo dilige corde,
 8 nullius illa tibi causa doloris erit.
 9 Res etiam parvas augens concordia servat,
 10 dissidiis magnae dilapidantur opes.

BURCARDO.

E2_35 v.1 Tu, Burcarde, etiam, si vox tibi promptior esset,
 2 ingenio posses nobilis esse tuo.
 3 Sed rerum summo placuit quodcumque parenti,
 4 fortiter et placide nos tolerare decet.

ANNAE BENEDICTAE.

E2_36 v.1 Anna notat miseram, sed cum Benedicta voceris,
 2 Anna quid hoc melius nomine, quidve prius ?
 3 Non est ille miser, mundo licet esse putetur,
 4 quem dolor et Christi crux benedicta beant.
 5 Talis et in summis poterit gaudere periclis,
 6 fortior, impositum quo magis urget onus.
 7 Cernis ut annosam florere cacumine quercum,
 8 stirps cava cui flammis semiperusta patet.
 9 Magnanima adversis sic et patientia rebus
 10 floret, et e damnis nobile robur habet.
 11 Quisquis es adversis noli succumbere rebus,
 12 cum mala pertuleris maxima, magnus eris.
 13 Crux benedicta bona est : mala, quam malefacta merentur,
 14 praeparat ad caelum crux benedicta viam.
 15 Ergo pie quicumque cupis traducere vitam,
 16 disce pati, et Christo fidere, disce mori.
 17 Anna decens annis, forma, vultuque venusto,
 18 te gemini ratio nominis ista monet.
 19 Tu similis matri vero pietatis amore,
 20 Anna annos multos, sed benedicta, vale.

BERNARDO.

E2_37 v.1 Te quoque, care puer, duro qui forsan ab urso
 2 nomen habes, memorem nominis esse decet :
 3 viribus ille valens, animoso robore pollet,
 4 quaerit et in celsis aurea mella jugis.
 5 Ille solet natam lambendo effingere prolem,
 6 ut rudis in formam massa decenter eat :
 7 sic, Bernarde, amplam cum sis dimissus in urbem,
 8 qua jungunt vitreas Rhenus et Ellus aquas,

9 ingenium studiis, et honestis moribus orna,
 10 ut redeas patriae cultus in arva tuae.
 11 Hoc tamen ut fiat, nullo frangere labore,
 12 ardua virtutis nec bene trita via est.
 13 Quin etiam celsos Musas habitare recessus,
 14 carminibus vates edocuere suis :
 15 scilicet ignavi procul his arcentur ab oris,
 16 et tantum assiduis culmina summa patent.
 17 Huc contende libens, hic se tibi vera voluptas
 18 offeret, et studiis digna corona tuis.
 19 Illa corona favos et mel dulcedine vincet,
 20 illa dabit canis gaudia vera tuis.
 21 Et spem cum genitrix de te conceperit amplam,
 22 suggerat et studiis otia grata bonis :
 23 nos etiam multum de te speremus, et olim
 24 patria sit frenis subjicienda tuis ;
 25 care puer, vigila, nec votum falle parentis,
 26 perge sed inceptam continuare viam.
 27 Ingenium tibi praeclarum natura Deusque
 28 contulit, hoc utens munere magnus eris.
 29 Hoc votis ego sinceri tibi pectoris opto,
 30 optat id ex animo patria tota, vale.

ELISABETHAE.

E2_38 v.1 Elisabetha tuum nomen quid pluribus ornem ?
 2 Parvula quae Christi morte recepta domo es.
 3 Unde tuus patriae tumultus vicinior urnae
 4 cernitur, et formae dulcis imago tuae.
 5 Ast animus superas alte delatus ad arces,
 6 cum patre caelicolis gaudet inesse choris.
 7 Illius ante pedes jam parvula ludis, et illi
 8 ut prius in terris jam quoque grata places.
 9 Felix qui tenero moriens exstinguitur aevo
 10 ne cumulet poenas in sua damna graves.

PHILIPPO ERARDO.

E2_39 v.1 Cultor honestatis constans, et amator equorum
 2 diceris, ingenuos nomen utrumque decet.
 3 Sic tamen ut firma nectatur utrumque catena,
 4 nec primum alterius destituatur ope.
 5 Ergo sacrae pietatis honos, constantia, virtus,
 6 imprimisque Dei sit tibi carus honos.
 7 Et si forte salus patriae, officiumve requirat,
 8 vectus equo, forti pectore bella gere.
 9 Victor et exuto redeas spectabilis hoste,
 10 cingat ut egregium pulchra corona caput.
 11 Pro Christo et patria belli perferre labores
 12 est decus, et priscae nobilitatis honos.

GEORGIO.

E2_40 v.1 Agricolam jubet esse tuum te nomen, ut illi
 2 sis similis vitae condicione tuae.

3 Agricolae defende, tuis da jura colonis,
 4 ut decet in dura sudet arator humo.
 5 Sic tibi munificae complebunt horrea messes,
 6 sic Cereris grato fenore laetus eris.
 7 Agricola toto nihil est felicius orbe,
 8 haec olim regum cura ducumque fuit.

WILHELMO PETRO.

E2_41 v.1 Parvule defunctum referas cum nomine patrem
 2 Petre, tuo similem te decet esse patri.
 3 Ut fuit ille gravis, petra et constantior alta,
 4 sic eris et constans, sic eris ipse gravis.
 5 Nil levitate magis praeclaro dedecet ortos
 6 sanguine, magnanimis displicet illa viris.

HANNAE.

E2_42 v.1 Hanna tibi pulchrum donavit gratia nomen,
 2 et Charites formae contribuere decus.
 3 Det Deus ut multos vivas feliciter annos,
 4 sic Charis et patriae lux eris Hanna tuae.
 5 Quin et grata Deo, miserae post tempora vitae,
 6 et vives superis grata puella choris.

DE CEREBRO HOMINIS AD CEREBROSUM.

E2_43 v.1 Concavitas capitis tota est repleta cerebro,
 2 quod physici monstrant corpora secta manu.
 3 Vix cervo majus cerebrum natura, vel urso,
 4 vix vitulo tribuit cornigeroque bovi.
 5 Si placet ipse vide : teque ipso iudice disces,
 6 quam magno in cerebro nil habeas cerebri.

ECHO.

E2_44 v.1 Nympha repercussa repetens data carmina voce,
 2 dic quid proficimus divitiis ? Vitiis.
 3 Qui pascit gentes, urbes, et regna, laborum
 4 praemia numne refert certa colonus ? Onus.
 5 Quid Bibulo fiet qui multos opprimit, et quem
 6 salsos jam pisces mandere taedet ? Edet.
 7 Qui cumulabat opes misere violando misellos,
 8 quomodo privatus postmodo deget ? Eget.